
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 сентября 2016 года  № 20-8 

 

О рассмотрении жалобы Зайцевой Нины Николаевны 

 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 30 поступила жалоба 

от Зайцевой Нины Николаевны.  

В своей жалобе Заявитель указал, что кто-то от ее имени подал 

заявление в участковую избирательную комиссию № 2254 с просьбой 

предоставить возможность проголосовать на дому. Заявитель просит выявить 

виновных и привлечь их к ответственности. 

Согласно пункту 4 статьи 64 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на референдум граждан Российской 

Федерации» каждый избиратель, участник референдума голосует лично, 

голосование за других избирателей, участников референдума не допускается.  

Из устного объяснения председателя участковой избирательной 

комиссии № 2254 Андрюнина Александра Александровича следует, что 

гражданке Зайцевой Нине Николаевне не было отказано в реализации ее 

активного избирательного права. Никто не голосовал за Зайцеву Нину 

Николаевну. Сама Заявитель тоже не указывает, что ее лишили возможности 

проголосовать на выборах в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации или Законодательное Собрание Санкт-Петербурга. 

Таким образом, Территориальная избирательная комиссия № 30 не 

установила нарушения избирательного или иного законодательства. 



На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия решила: 

1. Отказать Зайцевой Нине Николаевне в заявленных требованиях. 

2. Направить копию настоящего решения Зайцевой Нине Николаевне. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 30 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 30 С.М. Полякова. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии №30 

 

С.М. Поляков 

Секретарь заседания О. В. Бородаев 

 


